
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 9 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 25069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

49
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

16491 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Económico  y  Social.  Objeto:  Adquisición  de  componentes  para  la
sustitución de electrónica de red y realización de nuevas tiradas de fibra
óptica y cableado vertical para el Consejo Económico y Social (CES).
Expediente: 1-2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Económico y Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869095F.
1.3) Dirección: Huertas, 73.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914292156.
1.10) Fax: +34 914293546.
1.11) Correo electrónico: gerencia@ces.es
1.12) Dirección principal: http://www.ces.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZCja0A58RoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 32420000 (Equipo de red), 32560000 (Materiales de fibra óptica)
y 72700000 (Servicios de red informática).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de componentes para la sustitución de
electrónica de red y realización de nuevas tiradas de fibra óptica y cableado
vertical para el Consejo Económico y Social (CES).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación de años adicionales de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta Económica (Ponderación: 50%).
9.3) Propuesta de Plan de Implantación (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 9 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 25070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

49
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ALTIA Consultores.
12.2) Número de identificación fiscal: A15456585.
12.3) Dirección: VULCANO 3.
12.4) Localidad: CORUÑA.
12.6) Código postal: 15172.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 581.566,32 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 581.566,32 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo Económico y Social (CES).
16.1.2) Dirección: C/ Huertas, 73.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratos-ces@ces.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 11:23 horas del 24 de abril
de 2025.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Consejo Económico y Social (CES).
16.4.2) Dirección: Huertas, 73.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000056144. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de

enero de 2025).
17.2) ID: 41626-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de enero

de 2025).
17.3)  ID:  2025-000056144.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (3  de

febrero  de  2025).
17.4) ID: 2025-000516877. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de mayo de 2025.

Madrid, 6 de mayo de 2025.- Presidente del Consejo Económico y Social de
España, Antonio Costas Comesaña.

ID: A250020395-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-08T14:45:50+0200




